
Telefon Ni 11. Dodatek bezpłatny „Nasz Tygodnik"

G a z e t a  N
Cena 25 groszy*

owska

Nr. 12. N o w e ,  sobota 21 marca 1931 r. Rok VIII.

Dalsza zniżka cen artykułów 
przemysłowych.

W dniu 3 marca br, odbyła się konferencja w 
Ministerstwie Przemysłu i Handlu z przedstawiciela
mi przemyiłu żelaznego hutniczego na temat obniże
nia cen żelaza. Wynik konferencji był taki. że wy
mienieni przedstawiciele zobowiązali się przeprowa
dzić od dnia 10. 3. br. obniżkę cen żelaza w handlu 
detalicznym [ze składu) o 15,-— zł na jedną tonnę.

W ciągu najbliższego tygodnia spodziewane jest 
obniżenie cen węgla kamiennego.

Akcja rządowa w kierunku obniżki cen jest 
prowadzona intensywnie dalej niezależnie od jej do
tychczasowych rezultatów. Obniżenie bowiem cen 
w przemysłach skartelizowanych i w handlu hurto
wym musi wywrzeć analogiczny skutek obniżkowy 
i w najszerszym handlu detalicznym. Na plenarnem 
posiedzeniu Ibzy Przemysłowo-Handlowej w Warsza
wie omawiana była gruntownie rządowa akcja zniżki 
cen w wyniku czego ustalona została naogół opinia, iż 
akcja ta winna być uznana za pożyteczną, zarówno 
dla swoich skutków doraźnych jak i dlatego, że 
wytworzyła ona atmosferę dla rewizji i normalizacji 
kosztów handlowych, zarówno w przemyśle jak i w 
handlu, oraz że dała ona impuls pracom w tej dzie
dzinie, które powinny wydać dobre owoce.

Niektóre fabryki włókiennicze w Łodzi, licząc 
się z przepełnieniem magazynów fabrycznych towa
rami, przeznaczonemi na sezon letni, zaczynając 
obniżać ceny na szereg artykułów sezonowych ba
wełnianych. Z ogólnej ilości 50 gatunków towarów 
obniżono ceny na 15 z nich. Towary te należą 
głównie do kategorji sezonowych letnich. W szcze
gólności muślin bawełniany sprzedawano po 12,62 
cent. amer. za 1 m,, od 23. 2. br. zniżono cenę do 
11,91 c. a., gloria bawełniana — dotychczas 14.87 c. 
a,, a obecnie 13.71 c. a., batyst biały nr. 80 dotychczas 
19,52, obecnie 18.34 c. a., batyst farbowany dotych
czas 20.99, obecnie 19,73 c.a., płótno tyrolskie - do
tychczas 12.51, obecnie 11.63 c. a. za 1 metr.

Zniżkę wykazuje również surówka bawełniana 
szer. 70. cm„ która do niedawna sprzedawana była 
po 1.33 za 1 m., a obecnie po 90 gr za metr.

Krośniak, dotychczas 1.16 zł, a obecnie 1.02 zł 
za mtr., płótno bułgarskie, dotychczas 1.38 zł., obec
nie 1,19 zł za metr, madepolan do niedawna 1.49 zł, 
obecnie 1,28 zł za mtr. oraz exford drukowany 
z 1.19 zł. na 1.06 zł za metr.

Na konferencji w Ministerstwie Przemysłu 
i Handlu z fabrykantami obuwia oświadczyli ci o- 
statni, że gotowi są w najbliższym sezonie obniżyć 
ceny od 10 do 15 proc. rozmowy w tej sprawie 
prowadzone są nadal.

Wreszcie odbyło się w Ministerstwie Spraw We
wnętrznych posiedzenie Rady Spożywców, na którem 
omawiana była sprawa dalszej zniżki ceny mięsa.

Na zakończenie zaznaczam, że daje się w dal
szym ciągu odczuwać zwyżka cen artykułów rolnych 
jak żywca, pszenicy, żyta. Zjawisko to należy 
uważać za pocieszający objaw sytuacji gospodarczej 
i należy dążyć, aby ceny płodow rolnych u produ
centa utrzymały się w tendencji zwyżkowej. Zwyż
ka ta postępując równolegle do zniżki cen artyku
łów przemysłowych, wpłynie niewątpliwie dodatnio 
na odprężenie sytuacji gospodarczej.

Zagadnienie przemysłu 
ludowego w Polsce.

Na marginesie referatu red. Tadeusza 
Garezyńskiego w Towarzystwie Popiera
nia Przemysłu Ludowego w Warszawie.

Według dotychczasowych badań, na terenie 
Polski rozwija swoją działalność sto kilkadzie
siąt gałęzi przemysłu ludowego, zatrudniają
cych przeważnie w porze zimowej więcej niż 
miljon wytwórców, na których przypada 
w roku około 200 miljonów dni roboczych. 
Pracę tę, przy ogromnych ilościach surowców, 
znajdująoyoh się w kraju, możnaby jeszcze 
przy umiejętnej organizacji zbytu wielokrot
nie spotęgować.

Położył na to specjalny nacisk w refera
cie swym w Towarzystwie Popierania Prze
mysłu Ludowego p. red. Tadeusz Garczyński, 
zaznaczając, że nikłość kapitałów u nas może 
równoważyć praca i organizacja. Każdy, z na3 

w miarę obliczenia swego budżetu z niewy
starczających dochodów stara się o dotatkowe 
zajęcie. W tem położeniu jest prawie cała lu 
dność rolnicza kraju. Znaleźć dla niej dodat
kowe zajęcie, to rozwiązanie problemu podnie
sienia przeciętnego dochodu społecznego. Jest 
to zagadnienie o wielkiej doniosłości społeczno- 
gospodarczej.

Zdaniem referenta przemysł ludowy, jako 
rezerwoar sił społeczeństwa, powinien być 
chroniony : pod względem artystycznym i te
chnicznym. W przemyśle ludowym ponadto 
uależy rozróżuiać trzy poszczególne grupy : 
a) ochronną, b) oświatową i c) eksploatacyj
ną. Grupy te winny być ze sobą związane 
we wspólnym organie porozumiewawczym, 
natomiast błędem jest łączenie ich w jednej 
organizacji wykouawczej.

Działalność ochronna powinna obejmować1 
1. rejestracje przemysłów ludowych i 2. u- 
stalenie ich poziomu technicznego i artystycz
nego, zaś działalność oświatowa winna być 
wyrazem wyboru poszczególnych przemysłów, 
jako terenu eksploatacji, a co zatem idzie 
musi brać jako podstawę zasady kalkulacji 
i rentowności pracy. Wreśzcie działalność 
eksploatacyjna miałaby polegać na utworzeniu 
związku producentów, przyozena nie może ona 
ograniczyć się tylko do form spółdzielczości.

Wyłania się tu oczywiście kwestja zbytu, 
ściślej mówiąc sprawa eksportu, zwłaszcza, że 
nasz rynek wewnętrzuy skurczył się obecnie 
tak niezmiernie, że znalezienie na nim 
zbytu dla nowego typu produkcji jest bardzo 
trudne, a ewolucja zbyt powolna. Sprawa ta 
została omówiona w dyskusji, podczas której 
zaznaczono, że przy odpowiedniej organizacji 
handlowej można liczyć na zbyt wyrobów 
przemysłu ludowego w szeregu krajów, a 
przedewszystkiem w krajach auglosaskich. 
Zwrócono też uwagę na brak organizacji 
producentów i konieczność dostosowania na
szej produkcji w tym zakresie da wymagań 
rynku.

Podkreślono, że ustawodawstwo spółdziel
cze paraliżuje u nas inicjatywę wytwórezą 
i że jakość produkcji ma bardzo ważne zna
czenie. Aktualną tedy byłaby kwestja stwo
rzenia nowych form prawuych w rodzaju 
spółek handlowych, które byłyby niejako 
syntezą spółdzielczości z kapitalizmem. Cechy 
powyższe ma * właśnie uwzględnić nowo opra
cowane prawo spółdzielcze.

Doniosłą też sprawą jest uwspółcześnienie 
sztuki ludowej, połączonej z regionalizmem. 
Na tle bowiem coraz potężniej rozwijającego 
się wielkiego przemysłu i zalewu rynku sza
blonowym towarem — społeczeństwa o naj
wyższej nawet kulturze coraz więcej cenią 
silachetne rękodzieła, zdolne do indywidualnej 
twórozości. Stąd płynie tak w obecnej dobie 
aktualne zagadnienie regionalizmu odnośnie 
do sztuki i przemysłu ludowego. Polska, wo
bec potęg przemysłowych państw zachodnio
europejskich i Ameryki, posiada w swym re
gionalizmie zapoznane skarby, tak wielkiej 
— dzięki swej bezkonkurencyjnośei — warto
ści, że sprawa ta nabiera specjalnego zna
czenia.

Kwestja organizacji napotyka wprawdzie 
w przemyśle ludowym na poważue przeszko
dy, jednakowoż można je usunąć.

Z wywodów, przytoczonych przez referenta 
i w dyskusji wynika, że sprawa organizacji prze
mysłu Indowego w dziedzinie wytwórczej jak 
i handlowej posiada nietylko ważne znaczenie 
społeczne, ale stać się może poważnym czyn
nikiem w naszym handlu zagranicznym 
i wewnętrznym.

M. G.

I OKRĘTY WIELORYBNICZE IDĄ Z DUCHEM 
CZASU,

Piękne Londonowskie opowieści o okrętach wie- 
lorybniczych przechodzą zwolna do historji. Dziś i w 
tej dziedzinie zaznacza się postęp techniki, a co 
zatem idzie, zmechanizowanie i obdarcie tych wy
praw z ich romantyczności. Okręty wielorybnicze 
budowane obecnie, to pewnego rodzaju pływające 
fabryki, zaopatrzone w maszyny do natychmiastowej 
przeróbki ubitych zwierząt na tran oraz inne 
artykuły, mające zbyt w handlu. Harpuny są wy
rzucane z olbrzymią siłą z dział pneumatycznych. Po
nadto istnieje projekt współdziałania z okrętami wielo- 
rybniczymi samolotów, uzbrojonych w bomby oraz 
karabiny maszynowe.

EDISON JEST OSTROŻNY.
Z okazji swych osiemdziesiątych czwartych uro

dzin ,,czarodziej z Menlow-parku" przyjął przedsta
wicieli prasy, czego naogół unika, i po przyjęciu 
złożonych mu życzeń, odpowiadał dziennikarzom na 
dziesiątki pytań, zadawanych mu przez reporterów, 
korzystających z niezwykłej gratki. Tylko na dwa 
pytania Edison nie chciał odpowiedzieć: ,,Jak zwal
czyć bezrobocie?” i ,,Kogo z pośród żyjących nale
ży zaliczyć do piątki największych ludzi świata?” 
Prócz wielkiej wiedzy i geniuszu, Edisonowi nie 
sposób odmówić ani skromności, ani ostrożności.

ZWYCIĘSTWO KOBIET TURECKICH 
PODCZAS WYBORÓW.

Istotnemi zwyciężczyniami podczas ostatnich mu
nicypalnych wyborów stambulskich są kobiety. 
Prawo brania udziału w wyborach umożliwiło im 
wykazanie wysokich ich wartości społecznych, które 
zapewniły im sporą liczbę mandatów, a przy rozwi
nięciu z ich strony większej energji wyprowadzeniu 
kampanji wyborczej, do której jeszcze nie dorosły, 
przywykłe do skromnego ukrywania swojej działal
ności, byłaby liczba zyskanych przez nie mandatów 
niewątpliwie znacznie większa. Nie tworząc samo
istnego stronnictwa kobiecego, * poszły one do urny 
wyborczej pod hasłem tych partyj(1 które przyobie
cały im największe poparcie. W wyniku wyborów 
zostały cztery Turczynki radczyniami miejskiemi 
i odrazu powołano je do czynnej pracy w komisjach 
hygjeny, wychowania i opieki społecznej.

PIJANE KROWY.
Gospodarz Johnson Moore z Sommerville w stanie 

New Jersey, w Ameryce, zawiadomił urzędników 
prohibicyjnych, że trzy jego krowy wykazują obja
wy zatrucia alkoholem i porykując straszliwie biegają 
po majdanie, Gdy urzędnicy przybyli na miejsce, 
krowy tarzały się już w ostatnich podrygach i w 
krotce zdechły. Przeprowadzone dochodzenia wyka
zały, że właściciele pobliskiej fermy pędzili potaje
mnie wódkę w nader prymitywny sposób, przyczem 
olbrzymi stagan gotowego samogonu wywrócił się, 
a jego zawartość spłynęła do potoku, w którym 
zwierzęta gasiły pragnienie. W ten sposób w kraju 
prohibicji krowy zdechły z powodu zatrucia alkoho
lem.

Pióro „Reform”
poleca

W. Wesołowski.

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tem podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania,

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — 
„G-azeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a mano- 
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Za redakcję odpow. Władysław Wesołowski, Nowe.

ProszekiMydło
Regera

fo nasze
wyroby
krajowe!
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Francja • Włochy - Anglja.
Horyzont polityczny w Europie rozjaśni! 

sig. ItaJja, Francja i Anglja podpisały układ 
flotowy. A układ ten może być podstawą do 
zawarcia ententy ogólnej między trzema mo
carstwami.

Ententa auglo-franko-italska — o ile 
będzie trwała — stanie się wydarzeniem przera- 
stającem bodaj swą doniosłością pakt Locarno.

Szczegóły techniczne oraz bliższe warun
ki ustępstw wzajemuych będą wkrótce wiado
me stronom zainteresowanym. Układ ten nie 
jest monologiem, a polega na tranzakcji, mó
wiąc językiem realnym.

Charakter polityczny negocjacji rzym
skich jest natomiast wydarzeniem uiezwykłem 
na tle dotychczasowych stosunków międzymo- 
carstwowych. Rządy w Londynie, Paryżu 
i Rzymie mogą teraz rozmawiać i traktować 
ze sobą przyjaźnie i z zaufaniem.

Już 20 stycznia r. b., po sesji genewskiej, 
rezolucja, przyjęta i podpisana przez mini
strów spraw zagranicznych Anglji, Francji, Ita- 
Iji i Niemiec oczyściła nieco atmosferę polityczną 
Europy, przesiąkniętą gazami niewiary, pod
niecenia i gróźb. Delegaci mogli wrócić do 
swych krajów, nie obawiając się o los swych 
tek.

Nie była to jeszcze zapowiedź ententy 
europejskiej, ale była to już realizacja od
prężenia. Na drodze do ogólnego uspokojenia 
i pacyfikacji Europy przebyliśmy teraz dwa 
etapy w ciągu 15 d n i: etap Roluiczej Konfe
rencji europejskiej i etap ugody flotowej anglo- 
franko-italskiej.

Ugoda zawarta i podpisana w Rzymie 
może i musi się przyczynić do ustabilizowania 
stosunków na czas dłuższy między mocar
stwami, których interesy żywotne zazębiają się 
na wielu punktach Europy i poza nią. Pakt 
obecny jest nienajgorszym prognostykiem po
wodzenia konferencji rozbrojeniowej, która ma 
się odbyć w Genewie w r. 1932. Można i na
leży się spodziewać, iż do tego czasu wszyst
kie plusy i dodatnie cechy paktn Rzymskiego 
ujawnia się i zrealizują w praktycznem za
stosowaniu, w polityce codziennej, że będą one 
fuudamentem dość mocnym, na którym okrze
pnie i wyrośnie zaufanie wzajemne i dobra 
wiara między kontrahentami i aljautami. 
Scemeutowane w ten sposób nowe przymie
rze będzie skutecznym i mocnym puklerzem 
przeciw możliwym groźbom zakłócenia pokoju, 
tamą przeciwko jakimkolwiek próbom i zaku
som naruszenia, istniejącego status quo w E u
ropie. Zbędnem byłoby już podkreślać na tem 
miejscu, iż konsekwencją paktu Rzym
skiego jest zabezpieczenie i wzmocnienie sta
nowiska nietyłko Francji lecz i jej sojuszni
ków, co gwarantuje pokój i bezpieczeństwo 
w całej Europie.

Henry Berenger 
Senator Francji.

ORYGINALNA REKLAMA KURACYJNA.
Zarząd uzdrowiska czeskiego Marjenbad posta

nowił, aby zwiększyć frekwencję kuracjuszy, zapro
sić na bezpłatny pobyt i kurację trzech najtęższych 
ludzi z Niemiec. Trzej grubasi przejdą całkowity 
program kuracji odtłuszczającej przy zastosowaniu 
kąpieli i wód mineralnych marjenbadzkich, poczem 
— jak łatwo się domyśleć — będą stanowili żywą 
reklamę uzdrowiska. Chętni się znajdą — nie ulega 
wątpliwości, bo kogożby nie skusiła perspektywa 
dłuższego pobytu w Marjenbadzie gratis. Kto wie 
jednak, czy grubaski nie zechcą w tajemnicy 
przed kontrolerami uprzyjemniać sobie życie i za
jadać się zakazanemi przysmakami w rodzaju ciastek, 
czakołady, cukrów i t. p.

Przeziębienie, jako przyczyna wielu 
chorób.

Zbliża się pora przedwiosennych roztopów, 
szczególnie sprzyjająca rozmaitym chorobom, powsta
łym przeważnie na tle przeziębień. Mimo, że nowo
czesna medycyna próbuje zwalczać przyjętą od 
wieków teorję przeziębień, stara praktyka okazała 
się jednak słuszniejszą.

Utrzymał się stary, a zawsze jednako słuszny 
przepis higieniczny: głowę trzymać chłodno, a nogi 
ciepło. Istotnie, u bardzo wielu osób wpływ prze
ziębienia nóg ujawnia się bezpośrednio prawie muc- 
nem kichaniem, jak gdyby ostrzegawczym znakiem. 
Profesor Rumpel dowiódł, że ciało, okryte wilgotną 
odzieżą, traci trzy razy więcej ciepła, aniżeli zupeł
nie obnażone. Przy bieganiu boso po lodzie i śniegu 
ubytek ciepła wynosi zaledwie 1/3 ubytku, jaki po
woduje chodzenie w przemoczonych pończochach, 
czy mokrem obuwiu. Inne doświadczenie, dokonane 
przez słynnego profesora Pettenkofera, wykazało, że 
do wysuszenia, względnie wyparowania wilgoci za
wartej w stopach jednej pary wełnianych pończoch, 
potrzeba tyle ciepła, ile dia zagotowania litra wody
0 0 0 ciepła. Przy noszeniu zatem przemoczonych 
wełnianych pończoch, muszą nogi wypromieniować 
ze swej krwi całą tę ilość ciepła, jakiej potrzeba do 
osuszenia mokrych pończoch. Naiuralnem następ
stwem przemoczenia nóg jest przeziębienie ciała, 
powodujące zarówno choroby dróg oddechowych, 
jak różnego rodzaju cierpienia reumatyczne.

Nietyłko jednak przemoczenie nóg jest najczęstszą 
przyczyną przeziębień, ale — i to w wyższym sto
pniu — stała wilgotność pończoch wskutek pocenia 
się nóg. W normalnych warunkach zdrowia gruczoły 
potowe działa ą wówczas tylko, kiedy nadmiernie 
rozgrzane ciało potrzebuje ochłodzenia. Pot spełnia 
wówczas doniosłą funkcję regulatora ciepłoty. Istnieją 
jednak stany chorobowe, które wyraża;ą się w po
staci stale potliwych nóg, i to zarówno latem, jak
1 zimą. Ilość potu, wydzielanego przez nogi, jest 
bardzo dużą, a to z powodu znacznej liczby gruczo
łów potowych, mieszczących się na podeszwach 
stóp. I tak, kiedy na karku na jednym calu kwa
dratowym mieści się 417 gruczołów potowych, 
mieści się ich na tej samej przestrzeni na stopach 
6 razy więcej, czyli 2.685 gruczołów. Wytwarzany 
przez nie pot pozbawia organizm wielkiej ilości 
cieplika, powodując u osób cierpiących na przykrą 
tę dolegliwość chroniczne katary, bronchity, a nade- 
wszystko cierpienia reumatyczne. Przeciwdziałać 
poceniu się nóg można nadewszystko drogą jak 
najczystszego ich utrzymywania. Codziennie ciepłe 
20-minutowe kąpiele możne z mydłem, najlepiej 
t. zw. szarem, rozpuszczonem w wodzie, poczem 
zaraz opłukać nogi w zimnej wodzie, w której trzy
mać je tylko chwilę, a po wyjęciu nóg z wody, 
mocno je rozcierać aż do zaczerwienienia się skóry. 
Dobrze jest też codziennie z rana po wyjściu z łóżka 
zanurzyć na chwilę nogi w zimnej wodzie, potem je 
rozetrzeć, osuszyć dokładnie i włożyć codziennie 
zmieniane pończochy, zawsze wełniane, w ziemie 
grubsze, w lecie cienkie.

Dr. S. C.

PONAD TYSIĄC LAT WIĘZIENIA 
W WYNIKU JEDNEGO PROCESU.

W Caltamissetta, w Ameryce? odbył się cieka
wy proces przeciw rozgałęzionej bandzie bandyckiej, 
w którym na ławie oskarżonych zasiadło aż 177 
osób. Proces trwał 4 tygodnie, a narady sędziów 
przysięgłych zajęły 4 dni. W ciągu tych czterech dni 
przysięgli na żądanie prezesa i prokuratora nie opu
szczali zupełnie gmachu sądowego. Wreszcie ogło
szono wyrok, mocą którego 53 oskarżonych zostało 
uniewinnionych, reszta zaś ukarana została więzie
niem od 3 do 30 lat. Ogółem tych 124 oskarżonych 
otrzymało ponad 1000 lat więzienia.

AMERYKAŃSKI GENTLEMAN NIE CHCE BYĆ 
BRANY ZA KELNERA.

W demokratycznej Ameryce zastanawiano się 
już od dawna, jak odróżnić gościa od kelnera. Nad 
tem ,,zagadnieniem” zaczął się wreszcie głowić zwią
zek krawców amerykańskich, który wymyślił w koń
cu następujący strój dla kelnerów: spodnie przety
kane satyną z szerokim barwnym lampasem, mary
narka kolorowa z szalowym kołnierzem, wykładanym 
barwnym jedwabiem. Strój ten może być każdego 
koloru niebieskiego, granatowego, czerwonego czy 
szarego, byle nie czarnego.

Obwieszczenie.
W czwartek, dnia 26 marca b. r. odbędzie się 

w Nowtm

Jarmark na bydło i konie.
Nowe, dnia 18 marca 1931‘ r.

Burmistrz.

Zarządzenieiir
sanitamo-policyjue dot. tępienia 

szczurów.
Na zasadzie art. 1 i p. 4 art. 11 ustawy z dnia 

25 lipca 1919 r. (Dz. Ust. Nr. 67 poz. 402) zarządzam 
tępienie szczurów.

Wszyscy właściciele wzgl. dzierżawcy domów, 
u których znajdują się szczury, roznosiciele zarazy, 
winni w swych realnościach wyłożyć truciznę 
w miejscach najodpowiedniejszych i w sposób podany 
im przez pp. aptekarza wzgl. drogerzysty przy 
zakupie trucizny.

Poświadczenia na nabycie trucizny wydaje się 
w Magistracie (pokój nr. 3).

Nowe, dnia 18 marca 1931 r.

Burmistrz.

Dnia 15-go b. m. zmarł członek naszego 
cechu, mistrz stolarski

Pan Jan Taeker
przeżywszy lat 86,

Zmarły był przez 55 lat członkiem 
naszego cechu.

W Zmarłym straciliśmy zacnego Kolegę.

Prace i zasługi Zmarłego, poniesione dla 
cechu, pozostaną nam dlatego w pamięci.

Nowe, dnia 20 marca 1931 r

Baczność!
Podaję Szanownej Publiczności do łaskawej 

wiadomości, że nabyłem od p. Kotlewskiego, Rynek 19, 
ZAKŁAD FRYZJESKI.

Mojem staraniem będzie Szan. Klientelę jak 
najsumiennej obsłużyć i proszę o poparcie mego 
przedsiębiorstwa.

Józef Eggert.
Poszukuję na soboty pomocnika fryzjerskiego.

Prima górnośl. węgiel
orzech U — zł 2,80

poleca

F r .  K ro g o ll.

Pocztówki świąteczne
w wielkim wyborze poleca

W. Wesołowski.

Papier do pisania
wszelkiego rodzaju i najrozmaitsze gatunki w wielkim 
wyborze poleca

W. Wesołowski.

Cech stolarski — Nowe.



MISTRZ IGNACY PADEREWSKI
PRZYJEŻDŻA W  CZERWCU DO POLSKI NA ODSŁONIĘCIE POMNIKA WILSONA

HASZ DODATEK ILUSTROCDATfy
N I E D Z I E L A , 2 2  M A R C A  1931 r.

W czerwcu bieżącego roku odbędzie się uroczyste odsłonięcie pomnika Wilsona w Poznaniu, ofiarowanego miastu przez Paderewskiego.



KANDYDACI NA PREZYDENTA 
FRANCJI

Vv uznaniu usiug, oddanych na polu ogrodnictwa, wręczono p.p. 
Jankowskiemu i P. Hoserowi tytuły doktorskie honoris causa.

GOŚCIE Z JUGOSLAWE

Wycieczka lekarzy jugosłowiańskich przybyła 
do Warszawy,

Od góry ku dołowi: Z lewej strony: 
A. Briand, P. Pamleue, L. Barthou, 
F. Buisson, A. Tardieu, H. Cheron, 
J. ilennessy Z prawej strony: G. Dou- 
mergue. P. Dourner, A. Lebrun, A 
Mag not, M. Sarraut, E. Herriol, G.

Leygnes.

Start kpt. Halewskiego, dowódcy eskadry awionetek, która bawiła w Tallinie

WYSTAWA POWSTANIA LISTOPADOWI GO 
(MUZEUM NARODOWE I MUZEUM WOJSKA W WARSZAWIE)

P. Wanda Grabińska,

pierwszy sędzia grodzki 
do spraw nieletnich.

Chorągwie, sztandary i ordery. Ubiory letnie pułku 1-go piechoty linjowej z r. 1828,

Tablica, wmurowana w Umw. Jagieł, na pamiatke 1500 Węgrów, którzy 
w XV i XVI wieku studjowali w Krakowie. Aeroplan, szybujący nad pustynią lodową.
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Łóżko artystki Dubarry, faworyty Ludwika XV, sprzedano za 212 tys. franków Budowa aeroplanu.

Taczki żaglowe na drogach chińskich. Młodzi narciarze.

Wyścigi dla wszytkich/ 
Pragnąc udostępnić sze
rokim rzeszom ludności 
grę w totalizatora, uru
chomiono w Paryżu sze
reg kas w różnych punk
tach miasta. Inowacja ta 
cieszy się ogromnem po

wodzeniem.

Chicago bije wszelkie re
kordy w walce z szerzą
cym się bandytyzmem. 
Specjalna centrala przy 
komendzie policji alar
mowana jest przeciętnie 
do 1200 razy dziennie.

Raport. Grupa ulubieńców wraz z trenerami.
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P S I  W Y W I A D

Komisarz Marjan Jur
kowski. kierownik zcikla- 

du tresury psów.



Wnętrze palarni opjum.

KREM
EUDAco GODZINĘ

Wycieczka narciarska do doliny Kościeliskiej (Zakopane), Karawana w Afganistanie. Towary w Afganistanie przewozi się ciągle
na wielbłądach.

Sp. Akc. Zakl. Graf, „.Drukarnia Polska", Warszawa, Szpitalna 12.

Typy bułgarskie.

„Dom otwarty* Bałuckiego, nowy tryumf teatru „Ateneum* w Warszawie. Na lewo pp. Mazarekówna i Dullanka, na prawo 
pp. Danilewicz i Poreda, a w środku pp. Buczyńska i Janecka z pyszną „fornalką*i . . . . . .

(Ph rońcie
swą cerę

w d n i nie
Gdy marzec zsyła naprze- 

mian wiatr i słotę, zimno i 

ciepło, wszystkie panie boją

się o swą delikatną cerę.

Troska ta jest niepotrzebna!

Krem Elida Co Godzinę

chroni i pielęgnuje cere nawet

przy najgorszej niepogodzie.


